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  ΠΡΟΣ:

     Ε.Δ.:

  
 

 

ΚΟΙΝ.:

- Βουλή των Ελλήνων
  Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
  Τμήμα Ερωτήσεων και Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
- Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Φραγκογιάννη
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα ΑΕΔΔ
- Γραφεία κ.κ. Α’ και Η’ Γενικών Διευθυντών
- Α1 και Η1 Διευθύνσεις
- ΕΝΥ
- Υπηρεσία Ενημέρωσης 

- Βουλευτές κ.κ. Γ. Βαρουφάκη, Α. Αδαμοπούλου, Μ. Απατζίδη,  Γ.  Λογιάδη, Σ.
Σακοράφα, Κ. Γρηγοριάδη, Κ. Αρσένη, Φ. Μπακαδήμα 

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην υπ’ αριθμόν 1224 Κοινοβουλευτική Ερώτηση

                  Το Υπουργείο Εξωτερικών στο πλαίσιο της αποστολής και των αρμοδιοτήτων του,

όπως αυτές  απορρέουν από τον  Οργανισμό του Υπουργείο  Εξωτερικών (Ν.  4781/2021),

άρθρο 3 παράγραφος η’ και άρθρο 4 παράγραφος θ’, λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα

με σκοπό την προάσπιση και προώθηση των δικαιωμάτων των Ελλήνων πολιτών, οι οποίοι

βρίσκονται εκτός Επικράτειας. Όταν, δε, το απαιτούν οι περιστάσεις, γεγονότα και εξελίξεις

που αφορούν σε Έλληνες πολίτες, προβαίνει άμεσα σε όλες τις δέουσες ενέργειες, όπως

συνέβη και στην περίπτωση του θανάτου του ομογενούς, Γιώργου Ζαντιώτη,  που τελούσε

υπό κράτηση.



      Ειδικότερα,  η  Πρέσβυς  της  Ελλάδος  στο  Βερολίνο  απέστειλε  άμεσα,  μόλις

ενημερώθηκε  για  το  τραγικό  γεγονός,  επιστολή  προς  τον  Υπουργό  Εσωτερικών  του

Κρατιδίου Βόρειας Ρηνανίας-Βεστφαλίας, και του ζήτησε τη διαρκή και πλήρη ενημέρωση

των Ελληνικών Διπλωματικών Αρχών για την  πορεία  της  υπόθεσης,  ενώ παράλληλα,  το

Γενικό Προξενείο Ντύσσελντορφ, με σχετικές επισκέψεις του Γενικού Προξένου προς τις

αρμόδιες πολιτικές, εισαγγελικές και αστυνομικές Αρχές του Κρατιδίου, τόνισε το έντονο

ενδιαφέρον της ελληνικής πλευράς και επανέλαβε το επιτακτικό αίτημα για την κατά το

δυνατόν ταχύτερη διαλεύκανση των συνθηκών του τραγικού περιστατικού.

      Εν  αναμονή  της  ολοκλήρωσης  του  εν  λόγω  πορίσματος,  το  Υπουργείο

Εξωτερικών συνεχίζει να παρακολουθεί την υπόθεση. 

              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                         ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΤΣΑΝΙΩΤΗΣ 

                                                         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
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